DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 438

ANO IV – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, QUARTA – FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2024.

SUMÁRIO

EXTRATOS DE CONTRATOS 1

TERMO DE RATIFICAÇÃO 1

TERMOS ADITIVOS DE CONTRATOS 1

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 116/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 116/2024, assinado em 22/03/2024.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de

medicamentos, insumos, EPI’s de saúde, materiais laboratoriais e

odontológicos para atender as demandas das Unidades Básicas de

Saúde do município de Palmeiras do Tocantins/TO. Processo

Administrativo nº 1462/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº

031/2023. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº

11.298.607/0001-16, CONTRATADO: MACRO PRODUTOS E

SERVICOS LTDA, CNPJ nº 23.384.022/0001-06. Valor Global: R$

107.698,97 (cento e sete mil, seiscentos e noventa e oito reais e

noventa e sete centavos). Vigência Inicial: 22 de março de 2024.

Vigência Final: 31 de dezembro de 2024.

Palmeiras do Tocantins - TO, 22 de março de 2024.

JOSÉ APARECIDO ALMEIDA DAMASCENO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 673/2024.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO (Art. 72, VIII, LEI

FEDERAL 14.133/21). R A T I F I C O a dispensa de licitação para

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS (PUBLICIDADE

LEGAL) EM DIÁRIOS OFICIAIS E JORNAL DE GRANDE

CIRCULAÇÃO PARA O MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO

TOCANTINS - TO, nos termos do art. 75, II da Lei n. 14.133/21,

conforme PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 673/2024, cuja

contratação deverá ser celebrada com empresa, PRS

AGENCIAMENTOS LTDA, CNPJ: 51.044.562/0001-78, sediada na

Av. Dorgival Pinheiro de Sousa, nº 439 A - Centro- Imperatriz – MA,

e-mail: publilegalcomerciall@gmail.com, neste ato representada

por PAULO RICARDO DA SILVA, Brasileiro, Solteiro, natural da

cidade de Augustinópolis – TO, nascido em 18/05/2004,

Empresário, número do documento 101.904.561-24, residente e

domiciliado no(a): RUA Godofredo Viana 690, Centro, Imperatriz -

MA, CEP 65901-480, que demonstrou qualificação jurídica para

execução do objeto, bem como apresentou menor proposta de

preço, restando presentes as exigências do artigo 62, da Lei nº

14.133/21. A contratação terá seu valor global no importe de R$

54.400,00 (Cinquenta e quatro mil e quatrocentos reais.), em

conformidade com o que prevê o art. 75, II, da Lei nº 14.133/21.

Palmeiras do Tocantins – TO, 22 de março de 2024.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

TERMOS ADITIVOS DE CONTRATOS

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO

CONTRATO Nº 145/2023.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2023;

PREGÃO ELETRONICO Nº 008/2023.

CONTRATANTE: A Prefeitura Municipal de Palmeiras do

Tocantins, CNPJ Nº 25.064.056/0001-30, com sede na cidade de

Palmeiras dos Tocantins, Estado do Tocantins, endereço na Rua

Mariano Araújo Lima, s/nº – Centro, neste ato representado pelo

Sr. FRANCISCO NOLETO JÚNIOR, brasileiro(a), portador da

Carteira de Identidade Nº ***, CPF Nº ***, residente e ***, doravante

denominado simplesmente CONTRATANTE. CONTRATADA: a

empresa F. A. R. COELHO E CIA LTDA  06.090.619/0001-10 Com

endereço a AVENIDA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 1561,

CENTRO, Tocantinópolis, Tocantins Contatos: (63) 3471-4051,

representado por  FRANCISCO DE ASSIS RIBEIRO COELHO,

brasileiro, casado sob o regime de comunhão parcial de bens,

empresário, residente e domiciliado na Rua Juarez José, n° 2044,

Setor Martinho Gomes, Tocantinópolis - TO, CEP: 77.900-000,

portador da Carteira Nacional de Habilitação n° 01597214410

Detran - TO, expedida em 07/10/2015 e CPF n°623.810.671-91.

OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços

Gráficos e Comunicação Visual para Atendimento das Demandas

das Secretarias Municipais de Palmeiras do Tocantins-TO.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do aditivo será de 12 (doze) meses

(28/03/2024 a 28/03/2025).

Palmeiras do Tocantins – TO, 27 de março de 2024.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO

CONTRATO Nº 146/2023.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2023;

PREGÃO ELETRONICO Nº 008/2023.

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PALMEIRAS

DO TOCANTINS/TO, órgão do Poder Executivo Municipal, inscrita

no CNPJ/MF sob o nº 11.298.607/0001-16, com sede na da Igreja,

s/n, na Cidade de Palmeiras do Tocantins, Estado do Tocantins,

ANO IV – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, QUARTA – FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2024.             DIÁRIO OFICIAL Nº 438

CEP: 77.913-000, representado neste ato pelo seu Gestor, o Sr.

JOSE APARECIDO ALMEIDA DAMASCENO, brasileiro, portador

do CPF n° *** e RG n° ***, residente e domiciliado na ***.

CONTRATADA: a empresa F. A. R. COELHO E CIA LTDA

06.090.619/0001-10 Com endereço a AVENIDA NOSSA

SENHORA DE FATIMA, 1561, CENTRO, Tocantinópolis, Tocantins

Contatos: (63) 3471-4051, representado por  FRANCISCO DE

ASSIS RIBEIRO COELHO, brasileiro, casado sob o regime de

comunhão parcial de bens, empresário, residente ***, portador da

Carteira Nacional de Habilitação n° *** e CPF n°***. OBJETO:

Contratação de Empresa para Prestação de Serviços Gráficos e

Comunicação Visual para Atendimento das Demandas das

Secretarias Municipais de Palmeiras do Tocantins-TO. VIGÊNCIA:

O prazo de vigência do aditivo será de 12 (doze) meses

(27/03/2024 a 27/03/2025).

Palmeiras do Tocantins - TO, 27 de março de 2024.

JOSÉ APARECIDO ALMEIDA DAMASCENO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO

CONTRATO Nº 147/2023.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2023;

PREGÃO ELETRONICO Nº 008/2023.

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA

SOCIAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS, Estado do Tocantins,

pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº.

15.427.697/0001-59, com sede à Avenida Airton Sena, nº 365 –

Centro, CEP: 77.913-000, nesta cidade de Palmeiras do

Tocantins/TO, neste ato representado por sua Gestora, Sra. SÔNIA

REGINA BARBOSA DA COSTA NOLÊTO, Brasileira, portador do

CPF n° *** e RG n° ***, residente e domiciliada na ***.

CONTRATADA: a empresa F. A. R. COELHO E CIA LTDA

06.090.619/0001-10 Com endereço a AVENIDA NOSSA

SENHORA DE FATIMA, 1561, CENTRO, Tocantinópolis, Tocantins

Contatos: (63) 3471-4051, representado por  FRANCISCO DE

ASSIS RIBEIRO COELHO, brasileiro, casado sob o regime de

comunhão parcial de bens, empresário, residente e domiciliado na

Rua Juarez José, n° 2044, Setor Martinho Gomes, Tocantinópolis -

TO, CEP: 77.900-000, portador da Carteira Nacional de Habilitação

n° ***, e CPF n°***. OBJETO: Contratação de Empresa para

Prestação de Serviços Gráficos e Comunicação Visual para

Atendimento das Demandas das Secretarias Municipais de

Palmeiras do Tocantins-TO. VIGÊNCIA: O prazo de vigência do

aditivo será de 12 (doze) meses (28/03/2024 a 28/03/2025).

Palmeiras do Tocantins - TO, 27 de março de 2024.

SÔNIA REGINA BARBOSA DA COSTA NOLETO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO

CONTRATO Nº 148/2023.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2023;

PREGÃO ELETRONICO Nº 008/2023.

CONTRATANTE: A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DE PALMEIRAS DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, pessoa

jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº.

06.073.458/0001-57, com sede à Rua Mariano Araújo Lima, s/nº –

Centro, CEP: 77.913-000, nesta cidade de Palmeiras do

Tocantins/TO, neste ato representado por sua Gestora, Sra.

ANDREA DE MOURA BANDEIRA, Brasileira, portadora do CPF n°

*** e RG n° ***, residente na ***. CONTRATADA: a empresa F. A.

R. COELHO E CIA LTDA  06.090.619/0001-10 Com endereço a

AVENIDA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 1561, CENTRO,

Tocantinópolis, Tocantins Contatos: (63) 3471-4051, representado

por  FRANCISCO DE ASSIS RIBEIRO COELHO, brasileiro, casado

sob o regime de comunhão parcial de bens, empresário, residente

e domiciliado na ***, portador da Carteira Nacional de Habilitação

n° *** e CPF n° ***. OBJETO: Contratação de Empresa para

Prestação de Serviços Gráficos e Comunicação Visual para

Atendimento das Demandas das Secretarias Municipais de

Palmeiras do Tocantins-TO. VIGÊNCIA: O prazo de vigência do

aditivo será de 12 (doze) meses (28/03/2024 a 28/03/2025).

Palmeiras do Tocantins - TO, 27 de março de 2024.

ANDREA DE MOURA BANDEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO

CONTRATO Nº 153/2023.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2023;

PREGÃO ELETRONICO Nº 008/2023.

CONTRATANTE: A Prefeitura Municipal de Palmeiras do

Tocantins, CNPJ Nº 25.064.056/0001-30, com sede na cidade de

Palmeiras dos Tocantins, Estado do Tocantins, endereço na Rua

Mariano Araújo Lima, s/nº – Centro, neste ato representado pelo

Sr. FRANCISCO NOLETO JÚNIOR, brasileiro(a), portador da

Carteira de Identidade Nº ***, CPF Nº ***, residente ***, doravante

denominados simplesmente CONTRATANTE. CONTRATADA: a

empresa A DOS SANTOS FREITAS - 24.835.033/0001-10 Com

endereço a AVENIDA AV. NOSSA SENHORA DE NAZARE, 113B,

CENTRO, Palmeiras do Tocantins, Tocantins Contatos: (63) 9244-

7226, representada por ANATLTON DOS SANTOS FREITAS,

inscrito no CPF sob o nº ***, residente e domiciliado na ***.

OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços

Gráficos e Comunicação Visual para Atendimento das Demandas

das Secretarias Municipais de Palmeiras do Tocantins-TO.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do aditivo será de 9 (nove) meses

(29/12/2023 a 30/09/2025).

Palmeiras do Tocantins - TO, 29 de dezembro de 2023.

FRANCISCO NOLETO JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO

CONTRATO Nº 154/2023.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2023;

PREGÃO ELETRONICO Nº 008/2023.

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PALMEIRAS

DO TOCANTINS/TO, órgão do Poder Executivo Municipal, inscrita

no CNPJ/MF sob o nº 11.298.607/0001-16, com sede na da Igreja,

s/n, na Cidade de Palmeiras do Tocantins, Estado do Tocantins,

CEP: 77.913-000, representado neste ato pelo seu Gestor, o Sr.

JOSE APARECIDO ALMEIDA DAMASCENO, brasileiro, portador

do CPF n° *** e RG n° ***, residente e domiciliado na ***.

CONTRATADA: a empresa A DOS SANTOS FREITAS -

24.835.033/0001-10 Com endereço a AVENIDA AV. NOSSA

SENHORA DE NAZARE, 113B, CENTRO, Palmeiras do Tocantins,

Tocantins Contatos: (63) 9244-7226, representada por ANATLTON

DOS SANTOS FREITAS, inscrito no CPF sob o nº ***, residente e

domiciliado na ***. OBJETO: Contratação de Empresa para

Prestação de Serviços Gráficos e Comunicação Visual para

Atendimento das Demandas das Secretarias Municipais de

2

ANO IV – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, QUARTA – FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2024.             DIÁRIO OFICIAL Nº 438

Palmeiras do Tocantins-TO. VIGÊNCIA: O prazo de vigência do

aditivo será de 12 (doze) meses (28/03/2024 a 28/03/2025).

Palmeiras do Tocantins - TO, 27 de março de 2024.

JOSÉ APARECIDO ALMEIDA DAMASCENO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO

CONTRATO Nº 155/2023.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2023;

PREGÃO ELETRONICO Nº 008/2023.

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA

SOCIAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS, Estado do Tocantins,

pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº.

15.427.697/0001-59, com sede à Avenida Airton Sena, nº 365 –

Centro, CEP: 77.913-000, nesta cidade de Palmeiras do

Tocantins/TO, neste ato representado por sua Gestora, Sra. SÔNIA

REGINA BARBOSA DA COSTA NOLÊTO, Brasileira, portador do

CPF n° *** e RG n° ***, residente e domiciliada na ***.

CONTRATADA: a empresa A DOS SANTOS FREITAS -

24.835.033/0001-10 Com endereço a AVENIDA AV. NOSSA

SENHORA DE NAZARE, 113B, CENTRO, Palmeiras do Tocantins,

Tocantins Contatos: (63) 9244-7226, representada por ANATLTON

DOS SANTOS FREITAS, inscrito no CPF sob o nº ***, residente e

domiciliado na ***. OBJETO: Contratação de Empresa para

Prestação de Serviços Gráficos e Comunicação Visual para

Atendimento das Demandas das Secretarias Municipais de

Palmeiras do Tocantins-TO. VIGÊNCIA: O prazo de vigência do

aditivo será de 12 (doze) meses (28/03/2024 a 28/03/2025).

Palmeiras do Tocantins - TO, 27 de março de 2024.

SÔNIA REGINA BARBOSA DA COSTA NOLETO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO

CONTRATO Nº 156/2023.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2023;

PREGÃO ELETRONICO Nº 008/2023.

CONTRATANTE: A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DE PALMEIRAS DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, pessoa

jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº.

06.073.458/0001-57, com sede à Rua Mariano Araújo Lima, s/nº –

Centro, CEP: 77.913-000, nesta cidade de Palmeiras do

Tocantins/TO, neste ato representado por sua Gestora, Sra.

ANDREA DE MOURA BANDEIRA, Brasileira, portadora do CPF n°

*** e RG n° ***, residente na ***. CONTRATADA: a empresa A DOS

SANTOS FREITAS - 24.835.033/0001-10 Com endereço a

AVENIDA AV. NOSSA SENHORA DE NAZARE, 113B, CENTRO,

Palmeiras do Tocantins, Tocantins Contatos: (63) 9244-7226,

representada por ANATLTON DOS SANTOS FREITAS, inscrito no

CPF sob o nº ***, residente e domiciliado na ***. OBJETO:

Contratação de Empresa para Prestação de Serviços Gráficos e

Comunicação Visual para Atendimento das Demandas das

Secretarias Municipais de Palmeiras do Tocantins-TO. VIGÊNCIA:

O prazo de vigência do aditivo será de 12 (doze) meses

(28/03/2024 a 28/03/2025).

Palmeiras do Tocantins - TO, 27 de março de 2024.

ANDREA DE MOURA BANDEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3

		2024-03-27T23:38:02-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130